
 به دیدار «ایلیا و اتاق سحرآمیز»
 با عروسک بیایید

جشن عروسک ها در مراسم افتتاحیه نمایش 
«ایلیا و اتاق سحرآمیز» برگزار مى شود. نمایش 
عروسکى شاد و موزیکال «ایلیا و اتاق سحرآمیز» 
به نویسندگى و کارگردانى صابر شوفریان از 12 
تا 29 بهمن ماه، ساعت هجده در سالن آمفى تئاتر 
فرهنگسراى کوثر، وابسته به شهردارى منطقه 15 
اصفهان به صحنه مى رود.حمیدرضا مکارمى، مدیر 
فرهنگسراى کوثر مى گوید: مراسم افتتاحیه و زنگ 
تئاتر این نمایش با حضور اکبر کشانى، پیشکسوت 
تئاتر و جمعى از مسئولین و هنرمندان، همراه 
با تجلیل از فعالیت هاى ارزشمند این هنرمند 
پیشکسوت در عرصه نمایش نواخته مى شود.
مکارمى در ادامه مى گوید: از برنامه هاى دیگر این 
مراسم افتتاحیه حضور عروسک هاى نمایشى دیگر 
گروه ها است که از همه  هنرمندان نمایش کودك و 
نوجوان که عروسک نمایشى در آرشیو خود دارند، 
دعوت مى شود همراه با عروسک هاى نمایشى 
حضور پیدا کنند. همچنین کودکان نیز مى توانند با 
عروسک مورد علاقه خود مهمان مراسم افتتاحیه 
باشند.مدیر فرهنگسراى کوثر ادامه مى دهد: 
«ایلیا» داستان پسربچه اى دبستانى است که 
نسبت به اشیاى پیرامون خود مثل اسباب بازى ها، 
لوازم التحریر و... بى توجه است و بى نظمى ها و 
رفتارهاى خشن او سبب مى شود اشیاى اتاقش در 
اندازه هاى چندین برابرى خود زنده شوند و به مقابله 
با او برآیند...علاقه مندان جهت رزرو بلیط و کسب 
اطلاعات بیشتر مى توانند به فرهنگسراى کوثر،  
واقع در خیابان جى، خیابان مسجد على مراجعه یا 

با شماره تلفن 35212475 تماس بگیرند.
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هشتمین میزبانى اصفهانى ها از فجر رقم خورد استاد رضا بدر السماء میهمان نگارخانه فرهنگسراى کوثر
نسل فردا - مدیرامورسینمایى حوزه هنرى استان اصفهان گفت: امسال 
هشتمین سالى است که جشنواره فجر در اصفهان به اکران فیلم هاى خود 
مى پردازد و هماهنگ با سى و ششمین دوره جشنواره فجر در کشور، شانزده 
فیلم را در دو سالن سینمایى فلسطین و سپاهان به نمایش مى گذارد. سید 
مصطفى حسینى، مدیرامورسینمایى حوزه هنرى استان اصفهان بااشاره به 
اینکه جشنواره امسال نیز در اصفهان با حمایت اداره فرهنگ و ارشاد اسلامى 
استان اصفهان، شهردارى و حوزه هنرى برگزار مى شود، افزود: این جشنواره امسال از نظر کمیت و کیفیت قطعاً بهتر از سال 

گذشته خواهد بود؛ البته بسیارى از فیلم هاى پر مخاطب را نیز در طول روزهاى جشنواره در جدول خواهیم افزود.

نسل فردا - نمایشگاه آثاراستاد رضا بدر السماء، تحت عنوان «نقش و نگار» از 12 تا 30 
بهمن ماه در نگارخانه طلوع شرق فرهنگسراى کوثر، وابسته به منطقه 15 شهردارى اصفهان 
برگزار مى شود. حمید رضا مکارمى، مدیر فرهنگسراى کوثردراین باره گفت: دراین نمایشگاه 
30 اثرفاخر به مناسبت ایام مبارك دهه فجربه نمایش درمى آید. مدیر فرهنگسراى 
کوثرادامه داد: مراسم افتتاحیه نمایشگاه، با حضورجمعى ازمسئولین، هنرمندان 
وشهروندان، ساعت شانزده روز دوازدهم بهمن در فرهنگسراى کوثربرگزارمى شود. 
علاقه مندان جهت بازدید ازنمایشگاه مى توانند ازساعت نه صبح تا هجده به نگارخانه طلوع 

شرق فرهنگسراى کوثر،  واقع درخیابان جى، خیابان مسجدعلى مراجعه کنند.

مریم محسنى/ گروه اصفهان
 Maryam.m@hotmail.com
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فرهنگ و هنر

تاج اصفهانى، شهناز و کسایى
 مثلث ماندگار مکتب اصفهان

در جلسه اکران و نشست نقد و بررسى مستند پژوهشى «گوشه هاى اصفهان» عنوان شد:

 naslefardanews  
  naslfarda

نسل فردا 
گروه اصفهان

مستند پژوهشى«گوشه هاى اصفهان» اثر غلامرضا 
مُهیمن، یکى از جذاب ترین مستندهاى تاریخى است 
که به تاریخچه 90 ساله موسیقى اصفهان و دوران استاد 
تاج اصفهانى تا امروز مى پردازد؛ در این مستند مى توان 
صحبت هاى ویژه اساتید مختلفى همچون: على اصغر 
شاهزیدى، ناهید دایى جواد، محمدتقى سعیدى و نعمت اله 
ستوده از اساتید آواز و موسیقى دیار نصف جهان را با 
همراهى چند اصفهان شناس و جامعه شناس که به بررسى 
دلایل شکل گیرى مکتب آوازى اصفهان در جامعه آن زمان 

و ریشه هاى فرهنگى و اجتماعى آن مى پردازند، مشاهده 
کرد. «گوشه هاى اصفهان» پس از اکران در یازدهمین 
جشنواره بین المللى فیلم مستند ایران، این بار به همت 
دفتر تخصصى سینما، سازمان فرهنگى، اجتماعى و ورزشى 
شهردارى اصفهان و مرکز گسترش سینماى مستند و 
تجربى براى علاقه مندان در کتابخانه مرکزى به نمایش 
گذاشته شد.در ابتدا غلامرضا مهیمن بااشاره به درگذشت 
استاد ناهید دایى جواد، او را یکى از خوانندگان برجسته 
اصفهان معرفى کرد و گفت: در این مستند، او به عنوان 
یکى از برجسته ترین مثنوى خوانان ایرانى در «رادیو  
گل ها» معرفى مى شود؛ گرچه امروز او در بین ما نیست؛ اما 
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آب وفاضلاب نامعلوم است؛ به طورى که در تابلوى 
شناسایى عملیات اجرایى لوله گذارى در خیابان 
مشتاق اول، مدت زمان عملیات تاریخ مشخص 
نشده و شایسته است نسبت به شفاف سازى توسط 

مسئولان آن سازمان اقدام شود.

تابلوهاى شماره گذارى معابر در خیابان سجاد
تعدادى از تابلوهاى 
شماره گذارى معابر در 
خیابان «سجاد»، نیاز 
به تعویض و تعدادى نیز 
به جهت کج شدن نیاز 
به مرمت دارد. شایسته 
است موضوع در دستور 
کار مسئولان شهردارى منطقه شش قرار گیرد و 

اقدام لازم در این زمینه صورت پذیرد.

تیر برق در پیاده رو
یک عدد تیر برق در پیاده روى کوچه جنوبى 
کتابخانه ابن مسکویه 
خیابان  در  واقع 
«چهار باغ خواجو» قرار 
گرفته و مسیر عبور 
عابران پیاده را مسدود 
کرده است. ضرورت 
دارد توسط کارشناسان 
اداره توزیع برق شهرستان اصفهان موضوع بررسى 
و نسبت به جابه جایى تیر برق به محل مناسب اقدام 

صورت گیرد.

رنگ آمیزى و آماده سازى شهر در روزهاى 
پایانى سال

یکى از اقدام هاى 
شهردارى در ماه پایانى 
سال، رنگ آمیزى 
جداول، ادوات و مبلمان 
شهرى و آماده سازى 
شهر جهت پذیرایى از 
مسافران نوروزى است که این موضوع گاه در 
روزها و ساعت هاى پایانى سال نیز هم چنان در 

حال انجام است. 
ضرورت دارد با توجه به داشتن زمان دو ماهه، از 
هم اکنون برنامه ریزى لازم توسط شهردارى هاى 

مناطق پانزده گانه انجام گیرد و تعمیرات لازم اعم 
از مرمت جداول، تعمیر ادوات و مبلمان شهرى، 
مرمت ایستگاه هاى اتوبوس، تعمیر وسایل بازى 
کودکان در پارك ها، بازسازى آب نماها، فواره ها، 
مجسمه هاوتندیس ها در سطح شهر، لکه گیرى 
آسفالت در سطح معابر صورت گیرد و حفارى ها 
تا پایان سال به اتمام برسد و قبل از روزهاى پایانى 
سال کلیه امور مربوط به آماده سازى شهر انجام 

شده باشد.

مرمت  معضل 
تابلوهاى نقشه شهر 
و تبلیغات فرهنگى 
ایستگاه هاى اتوبوس

طرح  آخرین  در 
ایستگاه هاى اتوبوس، 
دوعدد تابلو طراحى 
شده که یکى از آن ها مخصوص نصب تابلو نقشه 
شهر و دیگرى مخصوص تبلیغات فرهنگى است؛ 
اما به تازگى جهت اینکه بسیارى از ایستگاه ها هم 
اکنون فاقد تابلوى مناسب هستند، روى این تابلوها 
تبلیغات کاغذى چسبانده شده که به سبب  بادوباران 
از بین مى رود و منظره زشتى مشاهده مى شود. 
ضرورت دارد به صورت اساسى این تابلوها بازسازى 
شوند و در ترکیب اولیه طرح ایستگاه هاى اتوبوس 

دخالتى صورت نگیرد.

لزوم اصلاح هندسى 
کنارگذر خیابان صفه 
به طرف سپاها ن شهر

با توجه به استقبال مردم 
در روزهاى تعطیل از 
پارك کوهستانى صفه، 
تعداد زیادى از خودروها که قصد عبور به طرف 
جنوب شهر را دارند و با توجه به باریک بودن 
کنارگذر خیابان صفه به طرف سپاهان شهر، در 
آن محل تجمع مى کنند و موجب افزایش ترافیک 
در خیابان صفه مى شوند. بنابراین تعریض کنارگذر 
مى تواند از ترافیک محل موردنظر بکاهد. انتظار 
مى رود کارشناسان معاونت حمل ونقل و ترافیک 
شهردارى با بررسى کارشناسى و ضمن بازدید از 
موقعیت درخصوص اصلاح هندسى آن اقدام کنند. 
مهدى محزونیه

ایستگاه اتوبوس 
ابتداى چهار باغ بالا

ایستگاه هاى اتوبوس 
واقع درضلع شرقى 
ابتداى خیابان چهار 
باغ بالا از طرف میدان 
آزادى، فاقد تابلو نقشه 
شهر است. با توجه به اینکه ایستگاه به طورکلى 
باید تعویض شود، شایسته است موضوع توسط 
شهردارى منطقه مربوطه دنبال و اقدام لازم صورت 

گیرد.

هرس کردن درختان 
در زمستان

اقدامات  از  یکى 
شهردارى هر ساله در 
دى ماه، هرس کردن 
درختان است که 
از کارهاى اساسى 
در زمینه ساماندهى و آرایش درختان محسوب 
مى شود. اما دو موضوعى که در این زمینه قابل 
تأمل است، طولانى شدن این اقدام تا ماه هاى پایانى 
سال است؛ چنان  چه در سال هاى قبل شاهد این 

معضل بودیم و بعضى از مناطق تا روزهاى پایانى 
سال هم چنان درختان را هرس مى کردند که 
امید است با برنامه ریزى مناسب و هماهنگ، کلیه 
مناطق هرس درختان را در دى ماه به اتمام برسانند 
و موضوع دوم در این ارتباط، عدم جمع آورى به 
موقع سر شاخه هاى هرس شده در پیاده روها یا 
حاشیه خیابان هاست که در این خصوص هم باید 

برنامه ریزى لازم انجام شود.

حفارى هاى طولانى 
و  آب  سازمان 
فاضلاب در سطح 

شهر
به تازگى تعداد قابل 
 توجهى از خیابان ها در 
سطح شهر توسط سازمان آب و فاضلاب به منظور 
عملیات اجرایى لوله گذارى فاضلاب در دست 
حفارى است که امید است این حفارى ها تا قبل از 
پایان سال به اتمام برسد. یکى از معضل هاى شهرى، 
افزایش حفارى ها در ماه هاى پایانى سال است. 
آنچه در این ارتباط قابل تأمل است، نداشتن تابلوى 
شناسایى، به خصوص زمان اتمام عملیات حفارى 
و اجرایى است که در بعضى از پروژه هاى سازمان 

شهر زیر ذره بین 
  نسل فردا

24 ساعته منتظر اخبار، مطالب، عکس و نقطه نظرهاى شما  هستیم

m_mahzoniye@ ymail.comnaslefardanews
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معضل «آلودگى هوا» و ضرورت توسعه 
«خودروهاى برقى»

همه ساله داستان آلودگى هوا در فصل پاییز و 
زمستان به جهت وارونگى هوا مورد توجه مردم 
و مسئولان قرار مى گیرد؛ اما به محض عبور از 
این دو فصل به دست فراموشى سپرده مى شود 
و هیچ گونه برنامه ریزى اساسى توسط دولت، 

نهادها و سازمان هاى مرتبط انجام نمى پذیرد.
موضوعى که در این ارتباط بسیار پراهمیت 
است، موضوع سرمایه گذارى و توسعه 
خودروهاى برقى است که در کاهش آلودگى هوا مهم و تأثیرگذار است؛ چنان چه در کشورهاى 

اروپایى به این موضوع پرداخته شده است.
براى مثال در کشور «ایتالیا»، شهردارى نسبت به ساخت، تجهیز و راه اندازى ایستگاه هاى شارژ 
اتومبیل هاى برقى اقدام کرده و خودروها به صورت رایگان شارژ مى شود؛ به گونه اى که این 

اتومبیل ها بعد از شارژ مسافت 300 کیلومتر را طى مى کنند.
به هرحال با توجه به افزایش آلودگى هوا باید به موضوع توسعه ناوگان اتومبیل هاى برقى جدى تر 
نگاه شود و سرمایه گذارى ها و حمایت هاى دولتى انجام گیرد و در کنار آن فرهنگ استفاده از 

خودروهاى برقى نیز به شهروندان آموزش لازم داده شود.

مناطق پانزده گانه انجام گیرد و تعمیرات لازم اعم 
از مرمت جداول، تعمیر ادوات و مبلمان شهرى، 
مرمت ایستگاه هاى اتوبوس، تعمیر وسایل بازى 
کودکان در پارك ها، بازسازى آب نماها، فواره ها، 
مجسمه هاوتندیس ها در سطح شهر، لکه گیرى 
آسفالت در سطح معابر صورت گیرد و حفارى ها 
تا پایان سال به اتمام برسد و قبل از روزهاى پایانى 
سال کلیه امور مربوط به آماده سازى شهر انجام 

مرمت  مرمت معضل  معضل 
تابلوهاى نقشه شهر تابلوهاى نقشه شهر 
 فرهنگى  فرهنگى 
ایستگاه هاى اتوبوس

طرح  آخرین  در 
ایستگاه هاى اتوبوس، 
دوعدد تابلو طراحى 
شده که یکى از آن ها مخصوص نصب تابلو نقشه 
شهر و دیگرى مخصوص تبلیغات فرهنگى است؛ 
اما به تازگى جهت اینکه بسیارى از ایستگاه ها هم 
اکنون فاقد تابلوى مناسب هستند، روى این تابلوها 
تبلیغات کاغذى چسبانده شده که به سبب  بادوباران 
از بین مى رود و منظره زشتى مشاهده مى شود. 
ضرورت دارد به صورت اساسى این تابلوها بازسازى 
شوند و در ترکیب اولیه طرح ایستگاه هاى اتوبوس 

لزوم اصلاح هندسى لزوم اصلاح هندسى 
خیابان صفه خیابان صفه 
به طرف سپاها ن شهر

با توجه به استقبال مردم 
در روزهاى تعطیل از 
پارك کوهستانى صفه، 
تعداد زیادى از خودروها که قصد عبور به طرف 
جنوب شهر را دارند و با توجه به باریک بودن 
کنارگذر خیابان صفه به طرف سپاهان شهر، در 
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باید گفت دایى جواد از شخیصت هاى برجسته اى است که 
داشتن آن براى اصفهان افتخارى بزرگ محسوب مى شود.

تحقیق، پژوهش و ساخت مستند 
«گوشه هاى اصفهان»

وى با اشاره به مستند«گوشه هاى اصفهان»، تحقیق و 
پژوهش را لازمه ساخت یک مستند ایده آل عنوان کرد و 
ادامه داد: اما تمام این مستند، به پژوهش و تحقیق خلاصه 
نمى شود؛ زیرا در رابطه با مکتب اصفهان پژوهش هاى 
بسیارى انجام شده است. با این حال، هدف اصلى ما یادآورى 
عناصر فرهنگى گذشته و روشن کردن چراغ رابطه نسل 
امروز موسیقى با نسل گذشته بوده است.مُهیمن با تأکید 
بر ایجاد فضاى رقابت براى ورود به این عرصه تصریح 
کرد: به عنوان یک مستندساز در تلاش هستم تا با ایجاد 
یک فضاى مناسب، امکان ورود دیگران را به این عرصه 
فراهم کنم تا مخاطب بتواند با ورود به این عرصه به راحتى 
و بدون دغدغه به قضاوت بپردازد.وى سینماى مستند 
را سینماى راستى معرفى کرد و افزود: بهتر است بدون 
هیچ گونه قضاوت و پیش داورى، به مخاطب اجازه دهیم 
تا آزادانه قضاوت کند و به نتیجه گیرى بپردازد.صداى زنگ 
دوچرخه در کوچه پس کوچه هاى اصفهان مى پیچد و بعد 
صداى استاد تاج اصفهانى است که با نمایى باز از خیابان هاى 
قدیمى اصفهان و درنهایت سفر به میدان نقش جهان 
آغازگر مستند «گوشه هاى اصفهان» است.این  بار روایى 
با این پرسش که آیا هنر براى پاسخ به نیازهاى بیرونى یا 
درونى انسان ساخته شده یا خیر، به دنبال پاسخى مناسب 
براى آن مى رود و در ادامه بیان مى کند انسان براى بیان 
دردها و رنج هاى خود، به صورت زمزمه به آواز روى آورده 
و در نهایت مستند را با پرسش «آواى اصفهان چیست؟» 
ادامه مى دهد؛ سپس صداى استاد تاج اصفهانى است که 
در پس آب هاى جارى زنده رود موج  مى خورد، مى رود و 
مى رود تا به پل موسیقى اصفهان(پل خواجو) مى رسد.
صداى درب خانه به صدا در مى آید؛ این بار میهمان استاد 
مهدى کیوان اصفهان شناس مى شویم. وى شعر را اشتغال 
ذهنى ایرانیان مى داند؛ اما زمانى که شعر به اصفهان 
مى رسد، تبدیل به موسیقى مى شود. سپس او به بستر 
تاریخ 90 ساله موسیقى اصفهان اشاره مى کند و مى گوید: 
«موسیقى تنها هنرى است که در طول تاریخ، به هیچ عنوان 

دستخوش تحول نشده و از طریق موسیقى شعر ایرانى 
نیز غنى گردیده است.»بااین حال پژوهش مستندساز 
ادامه دارد. در مستند از فردى به نام «سروشیار» نام برده 
مى شود، جمشید مظاهرى(سروشیار)، اصفهان شناس 
معروفى است که در زمینه موسیقى اصفهان تحقیقات 
فراوانى کرده است. او از کتابى به نام «محاسن اصفهان» 
نوشته مفصل بن سعد بن حسین مافروخى اصفهانى اشاره 
مى کند و مى گوید: «در این کتاب گوشه هاى موسیقى 
خاص اصفهان را مشاهده کردم که در ردیف موسیقى امروز 
دیده نمى شود. برخوردارى از چنین سندى که به بررسى 
موسیقى اصفهان در قرن چهارم پرداخته، بهترین موهبت 
براى اصفهان است؛ باوجود اینکه چگونگى نواختن آنان 
را نمى دانیم؛ اما در سند اشاره شده که تنها یک اصفهانى 

اصیل مى تواند این گوشه ها را بخواند و بنوازد.»
 دوره صفویه و آغاز مکتب اصفهان

و بعد آرام آرام صداى موسیقى با صداى دلنشین 
آواز حسن کسایى با نمایش آثار تاریخى اصفهان مى رود 
تا دوباره به استاد کیوان مى رسد؛ وى مکتب اصفهان را 
متعلق به صفویه مى  داند و با معرفى محله هاى اصفهان به 
عمارت هاى مختلف ساخته شده در میدان نقش جهان 
اشاره مى کند و آن ها را نشانه بارز علاقه اهالى اصفهان به 
موسیقى مى شمارد.وى ایرانیان را ملتى دردمند مى داند 
که براى بیان درد خود به سمت موسیقى کشیده شده اند 
و ادامه مى دهد: «عوامل مختلفى مانند عوامل اقتصادى 
و حتى بین المللى در شکل گیرى مکتب اصفهان نقش 
داشته و موجب شد اصفهان به عنوان یک جهان شهر 

شناخته و مُهر مکتب اصفهان بر موسیقى حک شود.»
تاج اصفهانى و پایه گذارى مکتب اصفهان

داستان با صحبت هاى دیگر اهالى موسیقى 
به ویژه استاد نعمت اله ستوده، موسیقى دان معروف 
ادامه مى یابد. او از دوران کودکى و آشنایى اش با استاد 
تاج اصفهانى مى گوید و سپس از دوران گذشته، زمانى 
که تاج اصفهانى با همراهى استاد خود سیدعبدالرحیم 
اصفهانى، پایه  گذار مکتبى به نام اصفهان شده اند، سخن 
مى گوید. وى معتقد است اصل آواز ایرانى همان چیزى 

است که در موسیقى اصفهان مشاهده مى شود.
مثلث ماندگارى به نام تاج اصفهانى، شهناز 

و کسایى در مکتب اصفهان
شاهزیدى یکى دیگر از پیشکسوتان موسیقى است که 
در مستند «گوشه هاى اصفهان» نقش پررنگى دارد. وى 
بااشاره به بخشى از تاریخ موسیقى، مکتب اصفهان را به 
دو بخش تقسیم مى کند؛ یک بخش استاد میرزا على 
قارى، حسین یاورى، استاد کاظمى و... را شامل مى شود و 
دیگرى شامل مثلث ماندگار شهناز، کسایى و تاج اصفهانى 
است.نعمت اله ستوده از تأثیر آواز استاد تاج بر علاقه او به 
موسیقى مى گوید و ادامه مى دهد: «استاد نمونه کاملى از 
درست خوانى است که مضمون شعر را به طور کامل به ما 
مى رساند و الفاظ را دقیق بیان مى کند. به جرأت مى توان 
گفت نقش موسیقى در شعر اصفهان با بیان استاد تاج 
تجلى پیدا مى کند و به نام ایشان به ثبت مى رسد.» این بار 
مستندساز به سراغ دختر استاد تاج و خاطرات آنان مى رود. 
پروین تاج از همبستگى و دوستى پایدار این سه هنرمند 
و محافل موسیقى شان، هم چنین از علاقه آنان به یکدیگر 

سخن مى گوید.
ناهید دایى جواد و تأثیر فراوان او بر موسیقى 

اصفهان
غلامرضا مُهیمن از مرحومه ناهید دایى جواد غافل نشده 
و بخشى از مستند را به گفت وگو با او و فعالیتش در رادیو 
پرداخته است. او از تشویق اساتید براى خواندن او در رادیو 
مى گوید و اینکه اجازه نداشت به علت بددانستن خوانندگى 
به تهران برود؛ اما بعدها با موافقت خانواده به تهران مى رود 
و بهترین دوران زندگى اش را در برنامه گل ها مى  گذراند.
مُهیمن در انتهاى مستند خود سراغ محفل خوانندگان 
اصفهانى مى رود و با نمایش آوازخوان هاى اصفهانى، نزد 
على اصغر شاهزیدى و به کلاس خوانندگى او رفته و وى 
را ادامه دهنده مکتب اصفهان و استاد تاج اصفهانى در زمان 
حاضر معرفى مى کند. در انتها، مستند با طرح این پرسش 
که «آیا آینده موسیقى یا مکتب آوازى اصفهان این است 
که باید از جلال تاج عبور کرد؟ و در آینده چه کسى از 
صداى تاج عبور مى کند؟» و با آرزوى بازگشت دوباره آب به 
زنده رود و زنده شدن درختان و انسانیت به پایان مى رسد. 
در اینجا رود زنده نمایش داده مى شود به همراه خوانندگانى 
که دوباره با بازگشت زاینده رود در کنار پل خواجو نغمه 

زندگى مى خوانند.


